

OP.0021.16.2025

**SPRAWOZDANIE PRZEWODNICZĄCEGO ZARZĄDU POWIATU
Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI RADY POWIATU
sporządzone na dzień 18 marca 2025 r.**

Zarząd Powiatu w okresie między sesjami Rady Powiatu Płońskiego odbył 3 posiedzenia w dniu 26-28 lutego 2025 r. oraz 6 i 12 marca 2025 r.

Zarząd podjął 19 uchwał w sprawach należących do jego kompetencji. Były to uchwały w następujących sprawach:

1. zmiany Uchwały Budżetowej na 2025 rok; (x2)
2. przekazania jednostkom organizacyjnym powiatu oraz powiatowym służbom, inspekcjom i strażom informacji o dokonanych zmianach w Uchwale Budżetowej na 2025 rok; (x3)
3. zmiany planów finansowych zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami; (x3)
4. upoważnienia do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć zamieszczonych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Płońskiego;
5. zmiany uchwały Zarządu Powiatu Płońskiego w sprawie opracowania planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów pochodzących ze środków Funduszu Pomocy w celu finansowania lub dofinansowania zadań na rzecz pomocy Ukrainie;
6. wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia przez Zespół Szkół Nr 1 w Płońsku - wyrażono zgodę na zawarcie przez ZS Nr 1 w Płońsku umowy użyczenia pomieszczenia siłowni wraz z przyległymi szatniami i sanitariatami, sali gimnastycznej, dwóch sal lekcyjnych oraz czterech szatni wraz z sanitariatami zlokalizowanymi w hali sportowej oraz budynku szkoły przy ul. Sienkiewicza 8 z przeznaczeniem na przygotowanie i przeprowadzenie Turnieju w Podnoszeniu Ciężarów o Puchar Starosty i Burmistrza Miasta Płońsk; umowa z Klubem Sportów Siłowych „SPARTA” wpisanym do Ewidencji Stowarzyszeń Zwykłych Powiatu Płońskiego reprezentowanym przez D. P. – Przedstawiciela Zarządu, na czas określony, tj. na dzień 28.02.2025 oraz na dzień 01.03.2025 r. zgodnie z harmonogramem;
7. zlecenia realizacji zadania publicznego pod tytułem: „W poszukiwaniu zapomnianych tradycji” Koła Gospodyń Wiejskich Szpask „MY KOBIETY”, 09-166 Stare Gralewo, Szpask 5. z pominięciem otwartego konkursu ofert, w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie - po rozpatrzeniu oferty na wsparcie realizacji ww. zadania publicznego Koła Gospodyń Wiejskich Szpask „MY KOBIETY”, złożonej 14 lutego 2025 r. z pominięciem otwartego konkursu ofert, przy braku uwag, uznano celowość realizacji zadania publicznego pod tytułem: „W poszukiwaniu zapomnianych tradycji” z obszaru zadania publicznego kultywowanie tradycji i wspieranie rozwoju kultury regionalnej, podtrzymywanie tradycji lokalnych i tradycyjnych poprzez organizacje warsztatów, konferencji i konkursów z zakresu zadania publicznego kultury, sztuki i ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w 2025 roku i zlecono jego realizację

- ww. podmiotowi w formie wsparcia; na realizację ww. zadania publicznego przyznano dotację w wysokości 3.500,00 zł;
8. zlecenia realizacji zadania publicznego pod tytułem: „Charytatywny Turniej Piłki Nożnej” klubowi sportowemu Football School Płońsk w Płońsku, 09-100 Płońsk, ul. Słoneczna 4, Bońki., z pominięciem otwartego konkursu ofert, w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – po rozpatrzeniu oferty na wsparcie realizacji zadania publicznego klubu sportowego Football School Płońsk w Płońsku, złożonej 18 lutego 2025 r. z pominięciem otwartego konkursu ofert, przy braku uwag, uznano celowość realizacji zadania publicznego pod tytułem: „Charytatywny Turniej Piłki Nożnej” z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i zlecono jego realizację ww. podmiotowi w formie wsparcia; na realizację ww. zadania publicznego przyznano dotację w wysokości 3.000,00 zł;
 9. upoważnienia Członka Zarządu Powiatu Płońskiego – upoważniono Pana Pawła Koperskiego - Członka Zarządu Powiatu Płońskiego do składania oświadczeń woli w sprawach majątkowych w imieniu Powiatu; upoważnienie zostało udzielone na czas określony w terminie od dnia 3 marca 2025 r. do dnia 5 marca 2025 r. z powodu wykonywania przez Starostę Płońskiego obowiązków służbowych poza siedzibą Starostwa Powiatowego w Płońsku (delegacją);
 10. zlecenia realizacji zadania publicznego pod tytułem: „Pierwszy Kobięcy Festiwal Strzelecki” Stowarzyszeniu Proobronnemu Centrum Edukacji Wataha w Płońsku, 09 - 100 Płońsk, ul. ks. Macieja Sarbiewskiego 39, z pominięciem otwartego konkursu ofert, w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – po rozpatrzeniu oferty na wsparcie realizacji zadania publicznego Stowarzyszenia Proobronnego Centrum Edukacji Wataha w Płońsku, złożonej 20 lutego 2025 r. z pominięciem otwartego konkursu ofert, przy braku uwag, uznano celowość realizacji zadania publicznego pod tytułem: „Pierwszy Kobięcy Festiwal Strzelecki” z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i zlecono jego realizację ww. stowarzyszeniu w formie wsparcia; na realizację ww. zadania publicznego przyznano dotację w wysokości 3.250,00 zł;
 11. wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia przez Zespół Szkół nr 1 w Płońsku - wyrażono zgodę na zawarcie przez ZS Nr 1 w Płońsku umowy użyczenia hali sportowej wraz z dostępem do znajdujących się w niej szatni i sanitariatów w budynku szkoły położonym w Płońsku przy ul. Sienkiewicza 8 z przeznaczeniem na przeprowadzenie meczu futsalu osób niepełnosprawnych; umowa użyczenia ze Stowarzyszeniem Graj z Krystianem z siedzibą w Płońsku, reprezentowanym przez K. J. - Prezesa Zarządu, na czas określony, tj. na dzień 09.03.2025 r. w godz. od 10.00 do 12.30;
 12. rozwiązania stosunku pracy z Dyrektorem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Płońsku - w związku ze złożonym przez Panią Agnieszkę Piekarcz w dniu 10 stycznia 2025 roku oświadczeniem o wypowiedzeniu umowy o pracę rozwiązano z dniem 30 kwietnia 2025 roku z Panią Agnieszką Piekarcz stosunek pracy nawiązany na czas nieokreślony;
 13. organizacji Powiatowego Konkursu Matematycznego 2025 im. Wojciecha Zielonki dla uczniów szkół ponadpodstawowych z terenu powiatu płońskiego - ogłoszono ww. konkurs, który zostanie przeprowadzony we współpracy z Politechniką Warszawską – Wydziałem Matematyki i Nauk Informacyjnych;
 14. upoważnienia do realizacji zadań wynikających z przepisów ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów – podczas realizacji zadań wynikających z przepisów ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów upoważniono Pana Ryszarda

Ambroziaka – Inspektora w Wydziale Zdrowia, Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Płońsku do dokonywania czynności związanych z weryfikacją zgłoszenia zewnętrznego naruszenia prawa przyjętego w dniu 31 stycznia 2025 r. oraz związanego z tym przetwarzania danych osobowych.

W bloku innych ważnych zagadnień, jakim Zarząd poświęcił wiele uwagi, w okresie między sesjami Rady Powiatu, znalazły się głównie sprawy dotyczące:

- **bloku spraw dot. ochrony zdrowia, m.in.:**

- zapoznania z pismem z Narodowego Funduszu Zdrowia dotyczącym odpowiedzi na pismo z 28 stycznia 2025 r. w sprawie wniosku o zakończenie działalności jednego z miejsc udzielania świadczeń w zakresie rehabilitacji ogólnoustrojowej w ośrodku/oddziale dziennym zlokalizowanym w Płońsku przy ul. H. Sienkiewicza;
- zapoznania z petycją pacjentów z Powiatu Płońskiego i okolic o zapobiegnięcie przeniesienia Dziennego Oddziału Rehabilitacji przy SPZZOZ w Płońsku do placówki w Baboszewie;
- zapoznania z prośbą Dyrektora SPZZOZ w Płońsku o wyznaczanie przez poszczególnych Kierowników komórek Starostwa Powiatowego w Płońsku terminów odpowiedzi na pisma w nie krótszym terminie niż 7 dni;
- zapoznania ze sprawozdaniem z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Marszałka J. Piłsudskiego w Płońsku za 2024 rok;

- **bloku oświatowego i zagadnień z zakresu kultury, sportu i spraw społecznych, m.in.:**

- zaakceptowania planowanych oddziałów klas pierwszych i rozszerzeń/ kierunków szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez powiat na rok szkolny 2025/2026;
- zapoznania z Apelem Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną dotyczącym dyskryminacji dzieci z niepełnosprawnościami przez Komisję Europejską - Zarząd Powiatu zapoznał się z ww. apelem, ponadto w tej sprawie zostanie przygotowany projekt stanowiska Rady Powiatu Płońskiego;
- zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół w Raciążu dotyczącego wyrażenia zgody na umieszczenie w arkuszu organizacji szkoły na rok szkolny 2024/2025 dwóch turnusów pierwszego stopnia kształcenia teoretycznego – Zarząd Powiatu wyraził zgodę na umieszczenie w arkuszu organizacji szkoły na rok szkolny 2024/2025 dwóch turnusów pierwszego stopnia kształcenia teoretycznego uczniów będących młodocianymi pracownikami w zawodach kucharz i sprzedawca;

• **bloku spraw dot. infrastruktury drogowej, m.in.:**

- zająć stanowiska w sprawie wniosku Dyrektora PZD w Płońsku dotyczącego wydania opinii w sprawie realizacji inwestycji drogowej pn.: „Budowa drogi gminnej nr 300180W w relacji Dziektarzewo Wylaty – Goszczyce Średnie” - Zarząd Powiatu wydał pozytywną opinię dla realizacji ww. inwestycji drogowej;
- zająć stanowiska w sprawie wniosku Dyrektora PZD w Płońsku dotyczącego wydania opinii dla inwestycji pn.: „Budowa drogi gminnej Nr 301156W ul. T. Kościuszki w miejscowości Sochocin” - Zarząd Powiatu wydał pozytywną opinię dla realizacji ww. inwestycji drogowej;

• **bloku spraw z zakresu inwestycji, promocji i współpracy z organizacjami pozarządowymi, m.in.:**

- ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2025 roku z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej - Zarząd Powiatu Płońskiego ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w 2025 roku z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, na realizację ww. zadań w ramach otwartego konkursu ofert przeznaczono środki w wysokości 200.000,00 zł;
- ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych w 2025 roku - Zarząd Powiatu Płońskiego ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych w 2025 roku; na realizację ww. zadań w ramach otwartego konkursu ofert przeznaczono środki w wysokości 75.000,00 zł;
- zająć stanowiska w sprawie wniosku Prezesa Zarządu Mazowieckiego Forum Oddziałów Polskiego Towarzystwa Turystyczno -Krajoznawczego z siedzibą w Warszawie dotyczącego wyrażenia zgody na wykorzystanie herbu Powiatu Płońskiego - Zarząd Powiatu wyraził zgodę wykorzystanie herbu w wydawnictwie Kanonu krajoznawczego województwa mazowieckiego, zostanie umieszczony na pierwszej stronie tytułowej wprowadzającej do opisu atrakcji krajoznawczych powiatu;
- zająć stanowiska w sprawie wniosku Komendanta Powiatowej Policji w Płońsku dotyczącego wyrażenia zgody na nieodpłatne używanie herbu Powiatu Płońskiego - Zarząd Powiatu wyraził zgodę na używanie herbu na materiałach ściśle związanych z działalnością KPP i umieszczenie go w logo Komendy Powiatowej Policji w Płońsku, w tym na oznaczeniach umieszczonych na umundurowaniu służbowym policjantów;
- zająć stanowiska w sprawie wniosku Dyrektora Oddziału Poświętne w Płońsku MODR dotyczącego współorganizacji Jubileuszowych XXV Mazowieckich Dni Rolnictwa - Zarząd Powiatu zajął pozytywne stanowisko w sprawie ww. wniosku; Jubileuszowe XXV Mazowieckie Dni Rolnictwa odbędą się w dniach 7-8 czerwca 2025 r.;

- zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół im. Królowej Jadwigi w Czerwińsku nad Wisłą dotyczącego objęcia Patronatem Starosty Płońskiego „Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych” oraz pomocy we współorganizacji biegu i udzielenia pomocy rzeczowej – Zarząd Powiatu zajął pozytywne stanowisko w sprawie ww. wniosku; bieg odbył się w dniu 14 marca 2025 r.;
 - zajęcia stanowiska w sprawie uproszczonej oferty złożonej przez Parafię Rzymskokatolicką pw. św. Maksymiliana Kolbego w Płońsku na realizację zadania publicznego pt. „Koncert Muzyki Sakralnej” - Zarząd Powiatu uznał celowość realizacji ww. zadania publicznego;
 - zajęcia stanowiska w sprawie uproszczonej oferty złożonej przez Stowarzyszenie „Academia Europaea Sarbieviana” z siedzibą w Sarbiewie na realizację zadania publicznego pt. „XX Międzynarodowy Festiwal ks. Macieja Kazimierza Sarbiewskiego „Chrześcijański Horacy z Mazowsza”- Zarząd Powiatu uznał celowość realizacji ww. zadania publicznego;
- **bloku spraw z zakresu geodezji, katastru i gospodarki nieruchomościami, m.in.:**
 - zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Zastępcy Burmistrza Miasta Raciąż dotyczącego wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością na cele budowlane w obszarze skrzyżowania drogi powiatowej ul. 19 Stycznia w Raciążu z ulicą Jana Pawła II - Zarząd Powiatu Płońskiego wyraził zgodę na udostępnienie Gminie Miasto Raciąż dla potrzeb oświadczenia o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane terenu działki drogowej położonej w Raciążu, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków numerem działki 1520, w obszarze skrzyżowania drogi powiatowej ul. 19 Stycznia w Raciążu z ulicą Jana Pawła II, w zakresie realizacji projektu pn.: „Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Miasto Raciąż”;
 - przyjęcia wniosku o stwierdzenie nabycia przez Powiat Płoński własności gruntów zajętych pod drogę powiatową nr 3021 W Płońsk- Raciąż (ul. Warszawska w Raciążu);
 - wyrażenia zgody na udostępnienie Gminie Joniec na cele budowlane terenu działki drogowej położonej w Jońcu, w zakresie realizacji inwestycji pn.: „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Joniec – Kolonia (działka numer ewidencyjny 77) w ramach zadania pn. Budowa i przebudowa dróg na terenie Gminy Joniec” - Zarząd Powiatu Płońskiego wyraził zgodę na udostępnienie Gminie Joniec dla potrzeb oświadczenia o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane terenu działki drogowej położonej w Jońcu oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków numerem działki 282, w zakresie realizacji inwestycji pn.: „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Joniec – Kolonia (działka numer ewidencyjny 77) w ramach zadania pn. Budowa i przebudowa dróg na terenie Gminy Joniec”;

- zapoznania z projektem odpowiedzi na pismo z dnia 10.02.2025 r. dotyczące procedur związanych z wydzielaniem oraz wykupem części działki oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 103/9 we wsi Miączynek;

• **bloku spraw dot. zamówień publicznych, m.in.:**

- wyrażenia zgody na wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę energii elektrycznej na potrzeby Starostwa Powiatowego w Płońsku i jednostek organizacyjnych Powiatu Płońskiego – Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wszczęcie ww. postępowania.

Zarząd Powiatu zajmował się m.in. następującymi dokumentami:

- odpowiedzią na pismo Przewodniczącego Rady Powiatu Płońskiego, w którym przekazał prośbę Radnego D. Umięckiego o spowodowanie, aby wykonawca remontu drogi Przybojewo – Grodziec dokończył wykonanie odcinka drogi na przecięciu z drogą gminną;
- odpowiedzią na pismo Przewodniczącego Rady Powiatu Płońskiego dotyczące zapytania Radnej E. Wiśniewska, ilu prawników obecnie zatrudnia Starostwo i jakie są miesięczne koszty obsługi prawnej w Starostwie;
- odpowiedzią na pismo Przewodniczącego Rady Powiatu Płońskiego dotyczące prośby Radnej E. Wiśniewskiej o przekazanie Radnym kopii odwołania SPZZOZ w Płońsku od decyzji NFZ nakładającej karę na oddział pediatryczny Szpitala w Płońsku;
- odpowiedzią na pismo Przewodniczącego Rady Powiatu Płońskiego dotyczące prośby Radnej E. Wiśniewska o wykaz wszystkich kontroli NFZ w Szpitalu w Płońsku w 2024 r. oraz kar nałożonych przez NFZ na płoński Szpital;
- odpowiedzią na pismo Przewodniczącego Rady Powiatu Płońskiego dotyczące prośby Radnego A. Różyckiego dotyczącej oznakowania przejścia dla pieszych na drodze powiatowej przed skrzyżowaniem z drogą wojewódzką w miejscowości Krysk, gm. Naruszewo;
- wnioskiem Pana K.Z. o uzupełnienie wniosku o udostępnienie informacji publicznej;
- mailem Pana M. Ś. dotyczącym udzielenia odpowiedzi na przedstawione pytania w trybie dostępu do informacji publicznej;
- pismem Przewodniczącego Rady Powiatu Płońskiego przekazującym w załączeniu interpelację Radnego K. Wrzeńskiego z dnia 01.03.2025 r. w sprawie kopii sprawozdania finansowego SPZZOZ w Płońsku za 2024 rok;
- pismem Zastępcy Burmistrza Miasta Płońsk przekazującym w załączeniu kopię odpowiedzi Prezesa NFZ na Stanowisko Rady Miejskiej w Płońsku w sprawie kary nałożonej na SPZZOZ w Płońsku;
- Listem otwartym do samorządowców w sprawie obrony Poczty Polskiej;
- pismem Przewodniczącego Rady Powiatu Płońskiego przekazującym w załączeniu interpelację Radnego K. Kruszewskiego w sprawie wybudowania chodnika przy drodze powiatowej nr 3021W w miejscowości Baboszewo oraz wybudowania przejścia dla pieszych wraz z wykonaniem pasów poziomych przy nowo powstającym markecie „Biedronka”.

STAROSTA
Arto Adamski